IHOCTAHOBJIEHHUE

AIMUHHUCTPAIIUU AP3I'MPCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOT'O OKPYT' A
CTABPOITIOJIBCKOI'O KPASA

03 HOs16pst 2022rona c. Aparup Ne 687

O nporsose conuaIbHO-3KOHOMHYECKOIO Pa3BUTHS
Ap3rupcKoro MyHUIMIIAIIBHOTO OKpYyra
Craspononsckoro kpas Ha 2023-2025 ronsl

B cootBercTBUM ¢ OrmkeTHbIM KojiekcoM Poccuiickoit  Depeparum,
MOCTAHOBJICHUEM  aJMHUHUCTPAUM  AP3TUPCKOr0 MYHHUIMIAIBHOTO  OKpyra
CraBponosnbsckoro kpast ot 07 utons 2021 r. Ne 564 «O0 yrBepxnenuu Ilopsiaka
pa3pabOTKH, KOPPEKTUPOBKH, OCYIIECCTBICHUS MOHHUTOPUHTA U  KOHTPOJIS
peanu3alry  MPOrHO3a COLUUAIBHO-DKOHOMHUYECKOTO Pa3BUTUA  AP3rHUPCKOTo
MyHULIMNIATBHOTO OKpyra CTaBpOMOJIbCKOTO Kpasi Ha CPEJHECPOYHBIA MEPHOI»
aIMUHUCTpALMS AP3TUPCKOr0 MYHUIIMIIAIIBHOTO OKpyra CTaBpOmoJIbCKOTO Kpast

ITOCTAHOBJIAET:

1. YTBEepAUTh NpUIAraeMplil MPOTHO3 COLUUAIBHO-3KOHOMHYECKOTO Pa3BUTHS
Ap3rupckoro MyHHIUMNaabHOro okpyra CraBpomosibckoro kpas Ha 2023-2025
TOJIBI.

2. PykoBonurensam CTPYKTYPHBIX (byHKIIMOHAIIBHBIX ) u
TEPPUTOPUATIBHBIX OPraHOB aJAMUHUCTPALMK Ap3THPCKOTO MYHULHIIAIBHOTO
okpyra CTaBpONOJIbCKOTO Kpask IPUHUMATh MEPBI MO JOCTHKEHHUIO MPOTHO3HBIX
[IOKa3areliei.

3. KoHTponb 3a BBINIOTHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJIEHUSI BO3J0XKHUTh
Ha 3aMECTUTEINS TJIaBbl aJMUHUCTPALMU AP3THUPCKOTO MYHHIIMIAIBLHOIO OKpyra
CraBpononbsckoro kpas Jsaromko A.U.

4. HacTosiiee mOCTaHOBJIEHUE BCTYMAET B CUJTY CO JTHS €0 MOIUCAHMUS.

I'maBa Ap3rupcKoro MyHHUITUITAIHLHOTO
okpyra CTaBpOIoiIbCKOTO Kpasi A.W. ITanaryra



YTBEPX/IEH
IIOCTAaHOBJICHUEM AJIMUHUCTPALUU

Ap3rupcKoro MyHUIUIIAIBHOTO OKpYTa

CTaBpOoIOIBCKOro Kpas
ot 03 Hos106pst 2022 1. Ne 687

[Iporuo3 conuanbHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHI AP3rUPCKOr0 MyHUITUIIATILHOTO Okpyra CTaBpOmnobCKOTO Kpast
Ha 2023-2025 romasl

Tlokazarenu

Enununa
U3MEpPEHUS

Otyer

Otuyer

OreHka

IIporuo3

2020

2021

2022

2023

2024

2025

KOHCEpBATUBHBIN

0a30BbII

KOHCEPBATUBHBIN

0a30BbII

KOHCEPBATUBHBIN

0a30BbI

Hacenenne

YUucneHHOCTh
HaceseHus (B
CPEIHETO0BOM
VCUYHCIICHUH )

TBIC. YCII.

24,19

23,93

23,9

23,9

23,93

23,93

23,97

23,97

24,05

YucneHHOCTh
HaceJIeHUs
TPYIOCIIOCOOHOTO
BO3pacTa

(ma 1 ssHBaps roaa)

TBIC. YCII.

13,56

13,42

13,37

13,37

13,4

13,4

13,42

13,42

13,47

YucneHHOCTh
HaCEJICHHU cTaplie
TPYAOCIOCOOHOTO
BO3pacTa

(a1 ssHBaps roaa)

TBIC. YCII.

5,63

5,58

5,74

5,74

5,74

5,74

5,75

5,75

5,77

OxumaeMas
MPOIOKUTEIILHOCTD
KU3HU HPU POKJICHUN

YucCJIo JCT

73,2

71,66

74,59

74,59

74,94

74,59

75,28

74,59

75,62




YHUCIIO
pOI[I/IBHH/IXCﬂ
OOuuii koOGUUUEHT | KUBEIMI | g 5 | g5 | 101 10,5 11 10,5 11,2 10,5 11,5
POXKJIaeMOCTH Ha 1000
YCIIOBCK
HAaCCJICHUA
HUCIIO0
. YMEpIINX Ha
OOuwii kospuument =900 | 145 | 156 | 134 12,5 12,2 12,5 12 12,5 11,5
CMEPTHOCTH
YCIIOBCK

HACCJICHUA
Kosdounuent Ha 1000
€CTECTBEHHOTO YeJI0BEK -2,56 -5,39 -2,4 -0,5 0 -0,4 0,2 -0,3 0,5
IMpHUPOCTa HACCIICHUA HACCJICHUA
MurpauoRHbIif hic. wen. | -0,08 | -0,13 | -0,21 -0,1 0 -0,05 0,05 -0,05 0,1
npupocT (yObLIb)
[IpompblieHHOE TPOU3BOACTBO
O06beM OTTpYKEHHBIX
TOBApoOB CcOOCTBEHHOTO
IIpoOu3BOACTBA,
BBITIOJIHECHHBIX pa60T n
yCIIYT COOCTBEHHBIMH MJIH. pyO. 127,1 128,8 133,62 134,83 135,28 135,5 134,9 133,46 130,66

CHJIAMU TI0
MIPOMBIIIJICHHBIM BUIaM
SKOHOMMYECKOU
IEeITENLHOCTH




TemI pocta OTrpy3ku

TOBApOB COOCTBEHHOTO % x
MIPOU3BO/JICTBA, PEIBITY
BBITIOJTHEHHBIX PaboT 1 emMy
YCIIYT COOCTBCHHBIMU rojay B 100 106,4 98,2 97,3 98,7 101,7 102,2 101,5 102,3
CUJIaMH 110 JNENCTBYIO
MIPOMBIILICHHBIM BH/IaM X
SKOHOMHUYECKOMN IEHax
JeSITeIILHOCTH
Obpadatsisaromue wm. py6. | 16,9 | 17,03 | 17,15 18,23 18,16 17,9 17,8 17,65 17,28
MIPOU3BOJICTBA
% x
PEIBITY
Tewmr pocta OTTpy3KH - eMy
OOpabareIBaroniue roJy B 100 101,4 95,8 97,3 100,4 101,7 101,7 101,5 102,1
MPOU3BOJCTBA JEUCTBYIO
11100'¢
IeHax
ObecnieueHne dMEKTPUIECKON SHEPTHEH, Ta30M U TTapOM; KOHJIUIIMOHUPOBAHUE BO3TyXa
ObGecneuenue
AIEKTPUUECKON
i’;;gﬁfe“’ rasoMmH s, py6. | 106,7 | 108,19 | 112,76 115,77 115,31 113,8 113,4 112,1 109,74
KOH/IMIIUOHUPOBAHUE
BO3/yXa
Temrt pocTa OTIpy3KH - % K
OoecnieueHue PEIbITY
ANEKTPUYCCKON nemy
SHEprueiu, razoM u rojay B 100 101,4 95,8 97,3 100,4 101,7 101,7 101,5 102,1
[1apoM; JNEUCTBYIO
KOH/IMIIUOHUPOBAHUE 1111404
BO3JIyXa IeHax

BO,Z[OCHE[6)KCHI/IC; BOOOOTBCACHHUC, OpraHru3alus c6opa " YTHJIN3aluHu OTXOAO0B, ACATCIbHOCTD IO JIMKBUAAIIUA 38.Fp$[3HCHHﬁ




BomocHabOxenue;
BOJOOTBCACHUC,
opranusanus coopa u
YTHJIM3AIHHA OTXOJIOB, MJIH. pyo0. 3,53 3,58 3,71 3,83 3,82 3,8 3,7 3,71 3,63
ACATCIIbHOCTD I10
JINMKBU AT
3arpsI3HCHUIN
Tewmm pocta OTTpy3KH - o
% K
Bopocua0sxenue;
peasILy
BOJOOTBCACHUC, memy
Opranu3aius cOopa roy B 100 | 1014 | 958 97,3 100,4 101,7 101,7 101,5 102,1
YTUIMU3aluu 0TXOJ0B, o
JENCTBYIO
OCATCIIBHOCTD I1I0
X
JIMKBU AT
o IIEHax
3arps3HEHUN
CenbCcKoe X03HCTBO
Hponykuwus cenpexoro |-\ 6| 37886 | 3722,3| 4790,99 4301,71 | 4384,65 4482,38 4586,35 4657,2 4769,8
X035 1UCTBA
% K
NpeabIay
HNupexc npousBoaCTBA meMy
IMPOAYKIIMH CCIIbCKOI'O roay B
X03IUCTBA COoIrocraBu
MBIX
eHax
Hpozykus W py6. | 2777,7 |2794,73| 3615,6 3034,64 | 3103,48 3162,1 324624 | 328542 | 3376,09
PACTCHUCBOJACTBA
% x
npeabITy
I/IH,Z[GKC IMpOU3BOJACTBA Lll:lsMy
MMpOAYKIIUH ];uy
PaCTCHUCBOJACTBA
COIIOCTaBUu
MBIX

eHax




Hponyxuns winpy6. | 1010,9 | 92757 | 117539 |  1267,07 | 1281,18|  1320,29 134011 137178 | 13937
’KUBOTHOBOJICTBA 1 1

% K

peasILy

WNHneke npousBoacTaa eMy
NPOAYKIUU roayB
JKNBOTHOBOJICTBA COIIoCcTaBu

MBIX

IICHax
IIpon3BOACTBO BaXHEWIINX BUAOB NPOJAYKIMH B HATYPAIIBHOM BBIPAKEHUU
Banosoii cbop sepua (8 | o0 | 1807 | 2056 | 3013 230 250 230 270 230 290
BeCe Mocye J0PadOTKH)
Banosoii coop Toic. TonH | 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CaxapHOH CBCKIJIbI
Banosoii c6op cemsin
MAaCITUYHBIX KYJIBTYpP — TBHIC. TOHH 0,1 0,989 0,81 0,1 1 0,1 1 0,1 1,1
BCETO
B ToM Huce Teic. Tonn | 0,07 | 0,543 | 0,66 0,05 05 0,05 07 0,05 0,9
IIOACOJIHCYHH KA
Bazosoii coop Teic. ToH | 0,005 | 0,006 | 0,005 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
kaprodens
BasnoBoii c6op oBomierd | Thic. ToHH | 11,75 11,58 10,1 10,3 10,8 10,3 11,2 10,3 11,5
Cror u nmuna nayooit | oo | 542 | 546 5,6 55 5,9 55 6 55 6,2
(B )KMBOM Bece)
MoJioko Teic. Tonn | 11,3 | 11,38 | 11,57 12,15 12,2 12,15 12,25 12,15 12,25
Situa teicant. | 13670 | 13592 | 13700 13700 13800 13700 13850 13800 13900

CrpourenscTBo




O6beM pador, B Herax
BBITIOJIHCHHEBIX I10 BI/II[y COOTBETCT
Bylomux | 957 | 837 89,1 101,66 370,3 105,93 107,52 110,06 111,82
OCATCIIbHOCTHU
JIeT;, MJIH
"CrpourtensctBo"
pyo.
% K
WNunekc ¢uznueckoro NpeapIIy
obbema pabor, neMy
BBITIOJTHEHHBIX 110 BUIY rozy B 100 97,3 106,4 107,8 119 104,2 104,6 103,9 104
OCATCIIBHOCTHU COIIOCTaBnu
"CtpourensctBo” MBIX
eHax
o TBIC. KB. M
Beoz B aeiicTBie o6ueit 168 | 1,98 1,79 1,9 1,95 1,95 1,97 1,97 2,05
KUIIBIX JOMOB
I10o1IIaan
Topro,iist M yCIyru HaCEJICHUIO
Obopor posaHIHOK MIH | 86894 | 805,61 | 760,69 762,97 779,71 800,36 817,91 81556 848,99
TOPrOBIIA pyOnei
% K
NpeabITy
WNunekc ¢uznueckoro meMy
o0bema obopoTa rojay B 100 107,3 90,85 100,3 102,5 104,9 104,9 101,9 103,8
pO3HH‘IHOﬁ TOpFOBJII/I COIIOCTaBu
MBIX
IeHax
ObbeM mIaTHEIX yeIyr MIH 1 401,46 | 3169 | 3292 331,5 338,75 339,13 353,99 342,52 359,3
HACCJICHUIO py6neI/I
% K
npeasiny
Wnpeke ¢puznyeckoro niemMy
o0bemMa MIIATHBIX YCIYT roay 100 114,1 91,65 100,7 102,9 102,3 104,5 101 101,5
HACCJICHHUIO B
COIIOCTaBnu

MBbIX




OEHax

Maroe u cpeiHee npeanpUHUMATEIbCTBO, BKIIFOUAsk MUKD:

onpeanpuaTus (0e3 yuerta HHIUBUAYAIbHBIX TPEIIPUHIMATEIICH)

KomnuecTBo ManbIx u
CPEIHUX IPEANPUATHH,
BKJIIOUast
MUKpONpeanpusaTus (Ha
KOHEI[ T0/1a)

€ IUHHUIL

45

44

43

44

45

45

47

47

50

CpennecnucoyHas
YHUCICHHOCTh
pabOTHUKOB Ha
TIPEMPHUATHIX MAJIOTO
U CpEeTHEro
MpearpUHIMATENbCTBA
(BKITFOUAsS
MUKPOTIPEATIPUSITHS )
(6e3 BHETHUX
COBMECTHUTEICH)

TBIC. YCII.

1,71

1,89

1,78

1,78

1,8

1,8

1,82

1,82

1,85

O06OpOT MaNBIX U
CPEIHUX MPEIIPUSATHH,
BKITIOYAs
MUKPOIPEIPUATHS

MIIpa pyo.

1,2

1,17

1,19

1,1

1,2

1,2

1,4

1,4

1,6

Nusectunun

HNuBectnninu B
OCHOBHOM KaIlHUTall

B IIEHaX
COOTBECTCTB
VIOIIUX
JICT, MJIH.
pyo.

401

469,1

754,3

737,7

846,3

766,5

923,2

808,63

950




% K

WNunekc ¢pusngeckoro MPEAbIIYIIT
00bEMa HHBECTULMN B emyronyB | 91,2 107,7 122,6 97,8 100,3 103,9 108,9 105,5 105,3
OCHOBHOI Karural COIIOCTaBU

MBIX ICHAX
OO0BbEM UHBECTULIMI B
OCHOBHOI KaruTal 3a
CUCT BCEX UCTOUYHHUKOB
¢unaHcupoBaHus (0e3
CyOBEKTOB Majoro
NPEHPUHUMATEIARCTBA |y py6. | 219,9 | 1958 | 486 280,5 400,5 291,5 430,84 307,5 458,98
n 00BEMOB
WHBECTHIINH, HE
HAOJIFOTIaeMBIX
pr[MI)IMI/I
CTAaTUCTUUYCCKUMHU
METOJIaMH) - BCETO

% K

TPEABbLIYIIT
glgf;‘; uswaccroro | oy | 912 | 1077 | 1226 97,8 100,3 103,9 108,9 105,5 105,3

COIIOCTaBu

MBIX IE€HaXx
MuBectunuu B
OCHOBHOM KaltTail 1o 117,7 | 113 1475 148,85 212,9 154,85 227,84 163,97 245,98
HNCTOYHUKaAM
(hMHAHCHPOBAHUS
CoOCTBEHHBIE CPEJICTBA pl;g;eﬁ 65,91 | 62,15 76,7 77,4 110,71 80,52 118,48 85,26 127,91
Hpusneuenssie MIH. 20,79 | 34,1 63,6 59,8 86,69 62,68 93,86 67,06 102,57
Cpe,[[CTBa, N3 HUX: pY6J'IeI/I
KpE/WTLI OAHKOB, B TOM MU 140,79 | 341 63,6 59,8 86,69 62,68 93,86 67,06 102,57
qHClIe: pyonei
er,[[I/ITI)I I/IHOCTpaHHBIX MIJIH. 0 O O O O 0 0 0 0

OaHKOB

pyonei




3aeMHbIE CPEICTBA

MJIH.

. . 11 16,75 7,2 11,65 15,5 11,65 15,5 11,65 15,5
JPYrUX OpraHu3anuit pyonei
biomkerHbie cpeactea, MU 1 1022 | 82,8 | 3313 120 172,1 125 187,5 131,88 197,5
B TOM YHCJIC: pyouteit
. MJIH.
(benepaibHBIN OFOKET py6reii 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OIOKETHI CYOBEKTOB -
Poccuiickoit T 89,9 63,03 314 114 163,5 118,75 178,13 125,29 187,63
pyoueit
denepanun
13 MECTHBIX GIO/KETOB MIH. 12,3 | 19,77 | 17,3 6 8,61 6,25 9,38 6,59 9,88
pyoueit
Tpoune M. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pyoueit
KonconuaupoBaHHbIN OIOHKET
Joxopl
KOHCOJIUTUPOBAHHOTO MiH pyo. | 1107,4 | 1220,9 | 1462,4 1453,7 1049,4 1744,4 1259,3 1744,4 1259,3
OroKera
HanoroBrie n
HEHAJIOTOBBIE JOXOIEL, MJTH pYO. 230,1 | 245,1 2429 237 2414 284.,4 289,6 284.4 289,6
BCETO
Hanorossle 10X04bl
KOHCOJIUUPOBAHHOTO
OrorKera
MYHUITUATIAIEHOTO MJIH pYO. 163,7 | 179,4 209,6 170 174,9 204 209,8 204 209,8
o0pazoBaHus
CTaBpoOMnoJIbCKOro Kpas
BCETO, B TOM YHCJIE:
HAJIOT Ha MPUOBLIH
. MJIH pYyO.
OpraHu3aIui
HaJIOT Ha IOXO R MwiHpy6. | 99,5 | 1038 | 101,7 101,7 106,8 122 128,2 122 128,2
(bU3NYECKUX JHIL
HaJIOT Ha JOOBIuy MUH DY6.
ITOJIE3HBIX UCKOIMAaeMBIX
aKIHU3bI MJH pyo0. 9,7 11,3 10,4 10,4 9,5 12,5 11,4 12,5 11,4
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HaJIoT, B3UMaeMBbIH B
CBSI3U C IPUMEHEHUEM
YIPOUIEHHOW CHUCTEMBI
HAaJIOr000JI0KEHUS

MJIH pyoO.

6,7

8,8

5,8

7,2

7,2

HAJIOT Ha UMYIIECTBO
(U3HYECKUX JTUT]

MJIH pyoO.

59

4,5

4,6

4,6

4,7

5,5

5,6

5,5

5,6

HaJIOT Ha UMYIICCTBO
OpraHu3aIuin

MJTH pYO.

HaJIOT Ha UTOPHBIN
OusHec

MJTH pYO.

TPAHCIIOPTHBIA HAJIOT

MJTH pYyO.

3eMeNbHBII HAJIOT

MJTH pYyO.

22

17,8

16,3

16,3

16,5

19,6

19,8

19,6

19,8

HenanoroBsie 10X0IBI

MJTH pYyO.

66,4

65,7

33,2

67

66,5

80,4

79,8

80,4

79,8

be3Bo3me3gabie
MOCTYIJICHUS BCETO, B
TOM YHCJIE

MJTH pYO.

939,1

975,7

1219,6

1216,7

808

1460

969,7

1460

969,7

cyocumuu u3
henepanbHOTO
OrorKera

MJTH pYO.

7,8

CyOBEHITUH U3
henepanbHOTO
OrorKera

MJIH pYO.

47,6

72,6

44,6

44,6

49,1

53,5

58,9

53,5

58,9

JOTAIH U3
(henepanbHOTO

6IOI[)K€Ta, B TOM 4YHUCJIC:

MJIH pyoO.

JIOTAIMH Ha
BBIPaBHUBaHHUE
OIOKETHOM
00€CIICYECHHOCTH

MJIH pyo0.

330,1

289,9

264,5

264,5

249,5

317,4

299,4

317,4

299,4

Pacxonpl
KOHCOJIMJAUPOBAHHOTO
OIOIKETA, B TOM YHCIIE
10 HANPABJIEHUSM:

MJIH pyo0.

1062,4

1239,6

1545,2

1453,7

1049,4

1744,4

1259,3

1744,4

1259,3
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o0ImIerocy1apCcTBEHHBIE

MJIH pYO. 127,2 | 122,7 144,7 144,7 121,7 173,6 146 173,6 146
BOIIPOCHI
HaI[MOHAJIbHAsI 00OpOHA | MIIH pyoO. 1,4 0 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6
HallUOHaJIbHAA
OesonacrocTs MIHpys. | 69 | 72 73 73 7.3 8,8 8,8 8,8 8,8
IIPaBOOXPAHUTEIIbHAS
JEATENLHOCTD
HanHoHalbHat M py6. | 41,8 | 709 | 814 37,6 18,6 45,1 22,3 45,1 22,3
OKOHOMUKA
SKAJIHAIITHO-
KOMMYHaJIbHOE MJTH pYyO. 22,9 41,2 48,4 48,4 20,2 58,1 24,3 58,1 24,3
XO35IUCTBO
OXpaHa OKpYKAIOTIEH MITH pYG. 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Cpeibl
oOpa3oBaHue MJIH pYoO. 4876 | 591,4 892,7 855,9 517,9 1027,1 521,5 1027,1 521,5
KYIbTYPd, MwiHpy6. | 83,4 | 81,8 | 845 73,6 63,3 88,3 76 88,3 76
KruHemaTorpadus
3IpaBOOXPaHCHUE MJTH pYO. 1,5 0 0 0 0 0 0 0
COLMAJIbHAS ITOJIMTUKA MJIH pYO. 267,3 | 313,9 278 278 292,2 333,6 350,6 333,6 350,6
usmieckan KymeTypam | o5 | 219 | 94 7.7 7.7 7.7 9,2 9,2 9,2 9,2
CIopT
CPeACTBA MACCOBOU MJTH pYO. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nHpopMmaruu
oOcmyXKrBaHUE
roCy/IapCcTBEHHOTO U MJIH pYyoO. 0,3 0 0 0 0 0 0 0 0
MYHHUIIAAIBLHOTO JI0JIra
Heduumr(-),
mpouT(t) wipy6. | 45 | -187 | -82,8 0 0 0 0 0 0
KOHCOJTUINPOBAHHOTO
OromKeTa
I'ocynapCTBEHHBIN 0T
MYHHUIMIIAIBHOTO MJIH.pYO. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

oOpa3oBaHus
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Tpyn u 3aHATOCTH

YucneHHOCTh paboueit
CHJIbI

TBIC.

YCII.

15,02

14,74

14,44

14,74

15,06

14,74

15,06

14,74

15,05

YucieHHOCTh
TPYAOBBIX PECYPCOB —
BCETO, B TOM YHCJIE:

TBIC.

YCII.

14,62

14,34

14,13

14,34

14,66

14,34

14,66

14,34

14,66

TpyAocrocoOHOe
HaCeJICHHE B
TPYIOCTIOCOOHOM
BO3pacTe

TBIC.

YCII.

13,4

13,2

13

13,2

13,5

13,2

13,5

13,2

13,5

MHOCTpaHHbIE
TPYIOBBIE MUTPAHTHI

TBIC.

YeII.

0,1

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

0,09

YHUCJICHHOCTD JINIY
crapiie
TPYAOCIIOCOOHOTO
BO3pacTa u
MOJIPOCTKOB, 3aHSTHIX B
KOHOMUKE, B TOM
qucIe:

TBIC.

YeII.

1,121

1,05

1,04

1,05

1,07

1,05

1,07

1,05

1,07

MIEHCHUOHEPHI CcTaplie
TPYAOCIOCOOHOTO
BO3pacTa

TBIC.

qeil.

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

0,07

MOJAPOCTKH MOJIOXKE
TPYAOCIOCOOHOTO
BO3pacTa

TBIC.

qeil.

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

CpenneronoBas
YUCIIEHHOCTD 3aHATHIX B
ASKOHOMHUKE (10 JaHHBIM
OanmaHca TpyJIOBBIX

PECYPCOB)

TBIC.

qcClIl.

8,91

8,64

8,43

8,5

8,7

8,5

8,8

8,5

8,9
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Cpennecrniucounast
YUCJIICHHOCTH
paboOTHUKOB
opranuzaruii (0e3
BHCUIHUX
COBMECTHUTEJIEH)

TBIC. YCII.

2,824

2,683

2,75

2,5

2,75

2,5

2,8

2,5

2,85

HomunaneHas
Ha4yuCJICHHAs
CpenHeMecCsTaHast
3apa0oTHas TIaTa
pabOTHUKOB
OpraHu3arui

pyoueit

28582,

30169,

33771,7

32589,69

34041,
87

33534,79

34145

34306,1

34683,47

Temn pocrta
HOMHWHAJIbHOU
HA4YUCJICHHOMN
CpeaHEMECSIYHO N
3apabOTHOM MIIaThI
pabOTHUKOB
OpraHu3anui

% /T

109,6

105,55

111,94

96,5

100,8

102,9

100,3

102,3

101,58

YpoBeHb
3aperuCTPUPOBAHHOM
0e3paboTuIlbl (Ha KOHEI]
roja)

%

2,7

3,4

3,5

3,4

3,4

3,2

3,2

OOm1ast YUCICHHOCTD
0e3paboTHBIX (110
metoaosorun MOT)

TBIC. YCJI.

6,11

6,1

6,01

6,24

6,36

6,24

6,26

6,24

6,15

YucneHHOCTh
0e3pabOTHBIX,
3apeTrUCTPUPOBAHHBIX B
roCy/IapCTBEHHBIX
YUPEKICHHUSIX CITYKObI
3aHSATOCTH HACCICHUS
(Ha KOHEI To/a)

TBIC. YCJI.

0,87

0,29

0,34

0,33

0,31

0,31

0,3

0,3

0,28
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®doHp 3apaboTHOM

[L1aTE! paGOTHHKOB i py6. | 9685 | 971,2 | 1114,47 977,69 1%3’3 1006,04 11‘;7’2 1029,18 1186,17
OpraHu3aIuin
Temm pocta ¢pona
3apaGoTHOM IaTh! % T/ 103,8 | 100,28 | 114,75 87,73 100,8 102,9 102,13 102,3 103,39
paboOTHUKOB
OpraHu3aIui
DUHAHCHI OpraHu3aluii
Temn pocra npuObLIN
MPHOBLTBHEIX .| % 121,8 | 1189 | 123 110 115 110 117 110 120
OpraHu3aIiii Jis 1enei
OyXrajTepckoro yyera
Pa3BuTHe conmanbHOl cdepsl
YucneHHoCcTh AeTel B
AOTLKOIBHBIX aen, 1150 | 1092 | 1122 1100 1150 1100 1170 1100 1200
00pa3zoBaTeIbHBIX
YUPEKICHUAXK
O06ecreyeHHOCTh:
00JIbHUYHBIMH KOMKaMHU
Ha 10 000 genoBex KOEK 72 72 72 72 72 72 72 72 72
HaCeJICHHSI

YUIPEK. HA
00MEAOCTYIHEMH 100 41 41 41 41 41 41 41 41 41
OnOIMOTEKAMHM TBIC.HAaCeJIe

HUSI
YUpEKACHUSAMU YApeHI. Ha
KYJIBTYPHO-A0CYTrOBOTO Tmclliieﬂe 45 45 45 45 45 45 45 45 45
THMA ﬁnﬂ
MECT Ha

JOUTKOJILHBIMHU 1000 nereii
o0pa3oBaTebHBIMU B BO3DACTE 999 1065 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
YUPEKICHUSIMHU P

1-6 mer
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